
Ukochane miejsca 

Jana Pawła II



Wadowice
Wadowice to miasto w którym Jan Paweł II się 

urodził, wychował. W Wadowicach była 

kawiarnia do której chodził na kremówki Karol 

Wojtyła. 

Tuż przy domu  Karola Wojtyły rodzinnym stoi 

bazylika Ofiarowania Najświętszej Marii Panny. 

W tym kościele Karol Wojtyła został 

ochrzczony, przyjął pierwszą komunię św. i 

sakrament bierzmowania. 



Kraków
Po zdaniu matury w 1938 roku razem z ojcem 

przeprowadził się do Krakowa, gdzie rozpoczął 

studia polonistyczne na Uniwersytecie 

Jagiellońskim. Naukę przerwał wybuch II Wojny 

Światowej. W czasie okupacji młody Wojtyła 

pracował jako robotnik w kamieniołomach 

Zakładów Chemicznych Solvay w Krakowie. 

Rok po tym wydarzeniu podjął decyzję o 

wstąpieniu do Wyższego Seminarium 

Duchownego w Krakowie założonego przez 

abp. A. S. Sapiehę. W 1963 roku Papież Paweł 

VI mianował biskupa Wojtyłę Arcybiskupem 

Metropolitą Krakowskim. Wykładał w 

Metropolitalnym Seminarium Duchownym i na 

Uniwersytecie Jagiellońskim.



Jasna Góra
Jan Paweł II był pierwszym papieżem, który 

podczas sprawowania swojego urzędu 

odwiedził Jasnogórskie Sanktuarium Matki 

Bożej. W trakcie wizyty w Częstochowie w 

1979r., papież spotkał się z Konferencją 

Episkopatu Polski, przełożonymi zakonów i 

zgromadzeń zakonnych męskich i żeńskich, a 

także alumnami, młodzieżą zakonną i służbą 

liturgiczną, duchowieństwem oraz profesorami i 

studentami Katolickiego Uniwersytetu 

Lubelskiego, z pątnikami z Górnego Śląska, 

Zagłębia Dąbrowskiego, Śląska Dolnego i 

Opolskiego. Podczas spotkania z ludźmi pracy 

ze Śląska Jan Paweł II upomniał się o godność 

pracy ludzkiej. Jan Paweł II sześciokrotnie 

odwiedzał miasto i klasztor podczas swego 

rekordowo długiego pontyfikatu. 



Tatry
Jan Paweł II kochał góry. Karol Wojtyła po raz pierwszy 

zachwycił się tatrzańskim krajobrazem w 1932 roku, kiedy jako 
12-latek, ze swoim bratem Edmundem wybrał się do Morskiego 
Oka. Przyszły papież w Zakopanem spędzał bardzo dużo czasu, 

„szusując” na nartach (głównie na Nosalu, Kasprowym, w 
Dolinie Chochołowskiej) lub chodząc na dalekie, piesze 

wycieczki. Pod względem „górołaza” i „zaliczeniu” większości 
szczytów, można śmiało powiedzieć, że Tatry poznał dogłębnie 
i kompleksowo. Był turystą doświadczonym, odpowiedzialnym i 
rozważnym. Był też sprawnym narciarzem, a do jego ulubionych 

należały trasy na Nosalu, w okolicach Kasprowego Wierchu i 
Doliny Chochołowskiej. Co ciekawe, to właśnie od  tej ostatniej 

rozpoczął swoją wędrówkę po górach w 1983 r., kiedy 
przyjechał do Polski już jako papież. Na pamiątkę tej wyprawy 

fragment czerwonego szlaku oznaczono kolorami biało-żółtymi 
i nazwano "Szlakiem papieskim". Jego cała trasa obejmuje 
znacznie więcej miejsc, które Jan Paweł II odwiedzał i liczy 

około 18 km. Wiedzie przez Dolinę Chochołowską, Ścieżkę nad 
Reglami, Kalatówki, Kuźnice, Jaszczurówkę, Toporową Cyrhlę, 

Wiktorówki, Palenicę Białczańską i Morskie Oko. Po raz ostatni, 
zza szyby śmigłowca już niestety, papież podziwiał Tatry w 2002 

r.



Kalwaria Zebrzydowska
Karol Wojtyła jako młodzieniec, a później 

już jako kapłan także pielgrzymował do 

tego sanktuarium, o czym wielokrotnie 

sam wspominał. Nikt tak głęboko i 

wielostronnie jak kard. Wojtyła nie 

przedstawił teologii sanktuarium 

kalwaryjskiego. Wszystkie wypowiedzi 

Metropolity krakowskiego o Kalwarii 

przenika osobista głęboka wiara i 

świadectwo umiłowania tego miejsca, 

którym dzieli się z pielgrzymami oraz 

wezwanie, skierowane do nich, aby treści 

jakie głosi Kalwaria przyjęli i zastosowali w 

codziennym życiu.
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